

رئیس قوه قضایه با بیان اینکه دستگاه قضایی بدون اغماض با هر فساد و مفسدیی بر خور می کند، گفت: قوه قضایه در عرصه مقابله با فساد و مفسد، به هیچ وجه گزینشی و تبعیض آمیز بر خور نمی کند.

▲ صفحه ۲

سختگوی هیئت رئیسه مجلس تشریح کرد:



گرانی مواد غذایی، سفره مردم را فقیر و نظام سلامت را بدهکار می کند

عضو کمیسیون بهداشت مجلس با هشدار نسبت به کاهش محسوس مصرف لبنیات، میوه جات و مواد پروتئینی در سبد غذایی خانوار ها، بر ضرورت استمرار کالابرگ الکترونیکی و تأمین بودجه پایدار برای اجرای برنامه های تغذیه ای.....

▲ صفحه ۳

۱۷ مأموریت مجلس و دولت برای بهبود وضعیت اقتصادی

مجلس در جمع خبرنگاران گفت: این جلسه برای به اشتراک گذاشتن داده ها و اطلاعات از وضعیت کشور بین دولت و مجلس و رسیدن به یک فهم مشترک از برنامه ریزی برای حل مسائل مردم بوده است.

▲ صفحه ۲

بازر تر جیحی و... را مردم در سفره خود ببینند تا اینکه مجموعه اقدامات دولت و مردم موجب افزایش امید و اعتماد مردم و رضایتمندی در جامعه باشد.

عباس گودرزی در خصوص نشست غیر علنی وزرای اقتصادی دولت با نمایندگان

سختگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: دغدغه دولت و مجلس این است و مردم هم همراهی خواهند کرد و مطمئن باشند که از این شرایط عبور خواهیم کرد و در بودجه ۱۴۰۵ هم تلاشمان این است که هر افزایشی در ارتباط با درآمد و هر کاهشی در ارتباط

معاون اول رئیس جمهور:

نظام در فرایند گزیر بانک آینده، اقتدار خود را در بر خور دبا متخلفین نشان داد

رییس سازمان حفاظت محیط زیست:

محیط زیست، محور توسعه است

معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: این سازمان مانع توسعه نیست، بلکه خود را همراه توسعه پایدار می داند و محیط زیست محور توسعه است. شینا انصاری در شورای برنامه ریزی و توسعه استان یزد تاکید بر وضعیت بحرانی برخی شاخص های محیط زیستی افزود: سال هایی توجهی به ظرفیت ها و بارگذاری های محیط زیست، همراه با تغییرات اقلیمی و خشکسالی، مشکلات زیست محیطی استان یزد و کل کشور را تشدید کرده است. وی با اشاره به تجربه تاریخی ایرانیان در همزیستی با طبیعت گفت: نیاکان مادر شهر های تاب آور و اقلیم خشک، با بهره گیری از یادگیرها.....

وزیر آموزش و پرورش:

باید حافظ حریم و شان معلمان باشیم

معاون اجرایی رئیس جمهور:

تورم نتیجه ساختار اقتصادی و ناترازی بانک ها است

بهار- معاون اجرایی رئیس جمهور، با تأکید بر اینکه برخلاف برخی برداشت ها و ادعاهای نادرست، دولت مردم را رها نکرده است، گفت: نرخ تورم فعلی حدود ۴۱ درصد است و افزایش قیمت ها نتیجه ناترازی بانک ها و کسری بودجه است، نه عملکرد یک دولت خاص. به گزارش بهار از پایگاه اطلاع رسانی دولت، محمد جعفر قائم پناه در یک گفت و گوی تلویزیونی در پاسخ به سوال عجیب خبرنگار که آیا دولت مردم را رها کرده است، گفت: ابتدا باید تأکید کنم که این برداشت صحیح نیست. ممکن است چنین ذهنیتی مطرح شود، اما واقعیت های آماری چیز دیگری را نشان می دهد. قائم پناه افزود: زمانی که دولت کار خود را تحویل گرفت، نرخ تورم بیش از ۴۵ درصد و نزدیک به ۵۰ درصد بود. در پایان سال گذشته و پیش از وقوع جنگ، تورم به حدود ۳۲.۵ درصد کاهش یافت و در حال حاضر نیز نرخ تورم حدود ۴۱ درصد است.

معاون اجرایی رئیس جمهور با توضیح مفهوم تورم افزود: تورم به معنای افزایش سطح عمومی قیمت ها است و بر اساس یک سبد کالای استاندارد شامل حدود ۳۱۰ تا ۳۴۰ قلم کالا و خدمات از جمله خوراک، پوشاک، مسکن، بهداشت و درمان و سایر خدمات محاسبه می شود که هر کدام وزن مشخصی در محاسبه دارند. قائم پناه ادامه داد: هر گاه نظام عرضه و تقاضا دچار اختلال شود، یعنی عرضه کاهش یابد یا تقاضا بیش از توان عرضه افزایش پیدا کند، تورم ایجاد می شود. این موضوع یک بیماری مزمن در اقتصاد کشور است. وی با اشاره به اظهارات رئیس جمهور در خصوص عوامل تورم در کشور، تصریح کرد: وقتی گفته می شود عامل اصلی تورم دولت است، منظور این نیست که یک دولت خاص تورم ایجاد کرده، بلکه ساختار اقتصادی کشور طی سال ها با پدیده رشد بالای نقدینگی مواجه بوده است. اقتصاددانان معتقدند حدود دو سوم تورم ناشی از ناترازی بانک ها و یک سوم آن ناشی از کسری بودجه است.

قائم پناه در توضیح ناترازی بانکی گفت: ناترازی بانک ها به این معناست که بانک ها تسهیلات را با نرخ های بهره بالا، مثلاً ۳۴ درصد، به متقاضیان پرداخت می کنند، در حالی که سود پرداختی به سپرده های مردم حدود ۳۰ درصد است. این ساختار خود به تشدید رشد نقدینگی و در نهایت افزایش تورم منجر می شود.

معاون اجرایی رئیس جمهور در خصوص انحلال بانک آینده و بی انضباطی های مالی برخی

وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر ضرورت تبیین درست بحران آب گفت: کمبود آب نتیجه عوامل متعددی از جمله تغییرات اقلیمی و افزایش مصرف در بخش های مختلف است و نباید تنها بخش کشاورزی را متهم این وضعیت دانست. به گزارش بهار از خانه ملت، غلامرضا نوری قزلقچه وزیر جهاد کشاورزی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی، ضمن قدردانی از رئیس جمهور و مجلس به دلیل پرداختن دقیق و موشکافانه به موضوع آب، گفت: برای ورود به بحث بحران آب باید ابتدا مسئله به درستی تبیین شود. بحران آب و کمبود آن را نباید صرفاً متوجه بخش کشاورزی کرد و یک بخش را متهم اصلی دانست. وی افزود: تغییرات اقلیمی، کاهش بارندگی، تغییر در الگوی بارش و همچنین افزایش مصارف در سایر بخش ها از جمله شرب و صنعت، همگی در بروز این وضعیت نقش دارند. البته بحث کشاورزی سهم قابل توجهی در مصرف آب دارد، اما باید توجه داشت که نخستین بخشی که از کمبود آب نبود آب آسیب می بیند، خود بخش کشاورزی است.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به نقش حیاتی آب در زندگی مردم ادامه داد: آب نقش بسیار مهمی در زندگی ما دارد. اگر آب را صرفاً به عنوان آب شرب ببینیم، چند ساعت بعد از آن به غذایمان داریم و ماده اصلی تولید غذا، آب است. بنابراین امنیت غذایی برای ما همیشگی کمتر از آب نیست. نوری قزلقچه خاطر نشان کرد: گاهی نگاهی مشکل می گیرد که می گوید می توان غذا را وارد

بهار- عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با انتقاد از سیاست های ارزی گفت: تثبیت دستوری نرخ ارز و توزیع پارانسه در قالب باز تر جیحی نه تنها کمکی به معیشت مردم نکرده، بلکه با افزایش تقاضا، کاهش عرضه و ایجاد رانت، صادرات و تولید صنایع ساخت محور بخش خصوصی را به شدت تضعیف کرده است.

به گزارش بهار، علیرضا کلاهی صدی- عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران- در گفت و گو با ایسنا، با تشریح پیامدهای سیاست های ارزی کشور اظهار کرد: ما صنایع کشور را به چهار دسته اصلی شامل صنایع نفت و وابسته به نفت، صنایع فلزی و معدنی مانند آهن و فولاد، صنایع ساخت محور و صنایع غذایی و تبدیلی تقسیم کرده ایم. وی گفت: صنایع ساخت محور که عمده تادر

وزیر جهاد کشاورزی در صحن علنی:

بحران آب را بنیاد صبر فامتوجه بخشی کشاورزی کرد



با اصلاح رویه به رقمی رسیدیم که با حدود ۲۰ درصد آب کمتر، محصول تولید می کند. وی ادامه داد: در برنامه هفتم توسعه مسیر هایی برای مصرف بهینه آب دیده شده و برای تحقق این اهداف، حدود ۱۷۰ همت منابع مالی نیاز است، در حالی که امسال حدود ۵ همت اعتبار برای این حوزه پیش بینی شده که میزان تخصیص آن نیز خود محل بحث است. وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: اگر بحث «تکاشت» مطرح می شود، حتماً باید جایگزین آن نیز مشخص شود؛ چرا که باید به امنیت غذایی، اشتغال و مسائل اجتماعی کشور توجه داشت. مسئله آب برای ما بسیار مهم است، اما در کنار آن، امنیت غذایی، خود کفایی کشاورزی و پایداری سرزمینی نیز اهمیت دارد. نوری قزلقچه در پایان گفت: بخش کشاورزی با تحویل حجمی آب به کشاورزان موافق است تا مشخص شود چه میزان آب در اختیار داریم و با آن چه محصولی تولید می شود. بخش کشاورزی برای اجرای این سیاست آمادگی کامل دارد و امیدواریم با بهره گیری از علم، دانش و منابع موجود، هم مصرف آب را بهینه کنیم و هم امنیت غذایی کشور را حفظ کنیم.

عضو اتاق بازرگانی ایران:

ارز تر جیحی به تولید ضرر به زد

خصوصی گفت: در صنایع پتروشیمی و فولادی که حدود ۴۰ تا ۵۰ شرکت بزرگ هستند، دولت خوراک را با نرخ رسمی می دهد، مهلت پرداخت در مقابل ۷۰ درصد اشتغال کشور را ایجاد کرده اند و فقط ۳ درصد از مصرف انرژی کشور را به خود اختصاص می دهند. کلاهی صدی افزود: این صنایع برخلاف صنایع بزرگ دولتی، نهادهای تولید خود را با قیمت های مبتنی بر بازار آزاد تأمین می کنند. امروز دلار مؤثر فلزات و پلیمرها در بورس کالا، عملاً دلار آزاد است و این سؤال مطرح می شود که بانک مرکزی چگونه انتظار دارد تولید کنندهای که نهادهایش را با دلار آزاد تهیه می کند، در شرایط تحریم صادر کند و سپس ارز حاصل از صادرات را با تخفیف ۲۰ درصدی تحویل دهد؟ وی با مقایسه وضعیت بنگاه های دولتی و

اختیار بخش خصوصی واقعی هستند، تنها حدود ۱۵ درصد صادرات کشور، معادل رقمی نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار را به خود اختصاص می دهند. اما در مقابل ۷۰ درصد اشتغال کشور را ایجاد کرده اند و فقط ۳ درصد از مصرف انرژی کشور را به خود اختصاص می دهند. کلاهی صدی افزود: این صنایع برخلاف صنایع بزرگ دولتی، نهادهای تولید خود را با قیمت های مبتنی بر بازار آزاد تأمین می کنند. امروز دلار مؤثر فلزات و پلیمرها در بورس کالا، عملاً دلار آزاد است و این سؤال مطرح می شود که بانک مرکزی چگونه انتظار دارد تولید کنندهای که نهادهایش را با دلار آزاد تهیه می کند، در شرایط تحریم صادر کند و سپس ارز حاصل از صادرات را با تخفیف ۲۰ درصدی تحویل دهد؟ وی با مقایسه وضعیت بنگاه های دولتی و

نیم نگاه

قدرت ملی نتیجه انباشت قدرت در همه حوزه ها است



نماینده پیشین مجلس قدرت ملی را نتیجه انباشت قدرت در همه حوزه ها برشمرد و تصریح کرد که از اقتصاد و امنیت گرفته تا فرهنگ، علم و سیاست خارجی، تنها زمانی عمل می کنند که مردم در کنار حاکمیت قرار بگیرند. به گزارش بهار، سعید باستانی در گفت و گو با ایسنا، درباره الزامات قوی شدن کشور و نقش روایت سازی در حکمرانی، به ضرورت تعریف یک روایت روشن، قابل باور و مبتنی بر واقعیات برای پیشبرد اقتدار ملی اشاره کرد و گفت: قوی شدن کشور مجموعه ای از عوامل درونی و بیرونی دارد و بدون هماهنگی همه این اجزا، دستیابی به قدرت پایدار ممکن نیست. وی با بیان اینکه کشور قوی یک تعریف مشخص دارد و قبل از هر چیز باید بدانیم که اقتدار تنها به برخورد های سیاسی یا موضع گیری های تند محدود نمی شود، ادامه داد: اقتدار زمانی معنا دارد که بتواند واقع در حوزه اقتصادی، امنیتی، اجتماعی، فرهنگی و علمی وجود داشته باشد.

سختگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس دهم برای توضیح این نکته به خاطره ای از یک سفر کاری اشاره کرد و گفت: در یک سفر به مالزی، راننده تاکسی وقتی متوجه شد من ایرانی هستم با هیجان از مواضع ایران تمجید کرد، از او پرسیدم چرا شما در کشور خودتان چنین مواضعی نمی گیرید؟ پاسخ داد هنوز کشور ما آن قدرت لازم را ندارد اما روزی این کار را می کنیم. این حرف ساده نشان می دهد که اقتدار واقعی فقط با شعار و ادعایه دست نمی آید؛ باید زمینه های آن فراهم شود.

نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس دهم توضیح داد: اگر قدرت کافی نداشته باشیم، نه تنها در برابر قدرت های بزرگ، بلکه حتی در برابر کشورهای مثل امارات هم آسیب پذیر خواهیم بود. بنابراین بحث بر سر آمریکا یا یک کشور خاص نیست؛ اصل موضوع این است که کشور باید در تراز امنیتی، نظامی، اقتصادی و سیاسی به سطحی برسد که توان دفاع از منافع خود را داشته باشد. باستانی تأکید کرد که پایه همه این حوزه ها، حکمرانی کارآمد و دانش محور است. امروز عصر علم، فناوری و مدیریت کارآمد است. کشوری قوی خواهد شد که علم محور و دانش بنیاد باشد و حکمرانی اش مطابق قواعد روز اداره شود. وی مهم ترین عامل در مسیر قوی شدن کشور را تعریف یک روایت قابل باور برای مردم دانست و گفت: حاکم باید برای جامعه یک روایت روشن و قابل اعتماد تعریف کند، روایتی که مردم بتوانند آن را بپذیرند و خود را جزئی از آن بدانند. اگر مردم روایت حکمرانی را باور کنند، زیر چتر آن حرکت می کنند و مسیر اقتدار طی می شود. اما اگر روایت مبهم یا غیر واقعی باشد، همراهی مردم شکل نمی گیرد.

سختگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس دهم افزود: وایت باور پذیر فقط شعار نیست. باید با برنامه زمان بندی شده، اهداف روشن، اقدامات قابل سنجش و نتایج ملموس همراه باشد. مردم باید احساس کنند که حرکت به سمت آینده بهتر از گذشته است. باستانی برای توضیح بیشتر به چند مثال بین المللی اشاره کرد و گفت: محمد بن سلمان با سند ۲۰۳۰ یک روایت شفاف برای آینده کشور تعریف کرد. گفته است که بدون تعارض با جهان، بدون افراط گرایی و با اصلاحات اقتصادی و اجتماعی، عربستان به یک قدرت منطقه ای تبدیل می شود. مردم نیز می بینند که برخی از این وعده ها در حال اجراست و اعتماد می کنند. فارغ از اینکه این روایت درست است یا خیر، در همه راه کردن جامعه موفق بوده است یا اسرائیل برای مردمش یک روایت امنیتی تعریف کرده که بر اساس آن، هر خانواده باید خانه امن داشته باشد و دولت متعهد می شود تهدید های منطقه ای را در بازه ۱۰ ساله مدیریت کند. این روایت باعث شده مردم در چارچوب دولت قرار بگیرند یا در آمریکا، ترامپ گفت که چرا باید هزینه تانک را بدهیم؟ چرا باید در گیر مسائل جهانی باشیم. روایت او این بود که باید همه ظرفیت ها برای تقویت اقتصاد داخلی آمریکا بسیج شود. همین روایت میلیون ها نفر را با خود همراه کرد.

خبر

خبر

نایب‌رئس کمیسیون کشاورزی مجلس: مسئله‌امروز کشور بحران مدیریت آب است نه کمبود آب

نایب‌رئس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه نگاه کالایی به آب، امنیت اکولوژیک کشور را تهدید می‌کند، گفت:در شرایط تشدید تغییرات اقلیمی و افزایش روزهای گرم سال، حکمرانی آب در کشور نیازمنداصلاح جدی وفوری است.

به گزارش بهار از خانه ملت، سمیه رفیعی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت مدیریت منابع آب کشور، اظهار کرد: واقعیت این است که مادر حوزه آب مدیریت بحران نداریم بلکه با بحران مدیریت روبرو هستیم. در شرایطی که تغییرات اقلیمی به‌طور جدی امنیت پایدار اکولوژیک این سرزمین را تهدید می‌کند، امکان عبور از بحران‌هایی که به نحوی به مدیریت آب مرتبط هستند، بدون اصلاح ساختار وجود ندارد.

وی افزود:وقتی از تغییرات اقلیمی صحبت می‌کنیم یعنی تعداد روزهای گرم و بسیار گرم سال در کشور رو به افزایش است و به بیش از ۵۰ روز در سال می‌رسد. افزایش دما به‌این معناست که باید مدیریت آب در مخازن سدها به گونه‌ای طراحی شود که میزان تبخیر به حداقل ممکن برسد، اما سؤال اینجاست که آیا حتی یک نمونه وجود دارد که نشان دهد چنین مدیریتی در مخازن سدهای کشور اجرا شده باشد؟

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به گزارش‌های ارائه‌شده درباره حکمرانی آب تصریح کرد: در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس و همچنین گزارش‌های ارائه‌شده در صحن مجلس به‌درستی بر موضوع مدیریت و حکمرانی آب تأکید شده است.مهم‌ترین تحولی که باید در این حوزه اتفاق بیفتد، تغییر نگاه به آب است؛ آب نباید صرفاً به‌عنوان یک کالای اقتصادی و موضوع خرید و فروش دیده شود، بلکه باید به‌عنوان یکی از مؤلفه‌های اصلی حکمرانی پ، پایداری سرزمینی مورد توجه قرار گیرد.

رفیعی ادامه داد: تحقق این نگاه، مستلزم تغییر در حکمرانی آب است؛ موضوعی که سال‌هاست از سوی مسئولان ارشد کشور نیز مطرح می‌شود. یکی از بسترهای اصلی این تحول، اصلاح ساختار مدیریت آب است. امروز شرکت‌های مادر تخصصی مسئول تأمین و توزیع آب در کشور، حیات و فعالیت خود را بر مبنای فروش آب تعریف کرده‌اند و این مسئله یک چرخه معیوب در نظام حکمرانی آب ایجاد کرده‌است.

وی افزود: زمانی که منقطع اداره این شرکت‌ها مبتنی بر درآمد حاصل از فروش آب باشد، تعارض منافع شکل می‌گیرد، ضمن آنکه در سطوح بالادستی نیز نهادهای شرکتی دیگری مسئول نظارت هستند و این چرخه هر سال باز تولید می‌شود. این نماینده مجلس با خطاب قرار دادن رئیس جمهور گفت: از جناب آقای دکتر پزشکیان در خواست دارم از وزارت نیرو سؤال کنند که مؤسسه تحقیقات آب چه مأموریتی را دنبال می‌کند و تا چه اندازه از فناوری‌های نوین در حوزه مدیریت منابع آب استفاده کرده‌است.

رفیعی با اشاره به وضعیت چاه‌های غیر مجاز خاطرنشان کرد: شناسایی چاه‌های غیر مجاز همچنان با روش‌های سنتی انجام می‌شود، درحالی‌که پیامد این وضعیت صرفاً فرونشست زمین نیست، بلکه فشاردگی غیر قابل بازگشت خاک است؛ پدیده‌ای که در صورت وقوع، دیگر با هیچ روشی قابل جبران نخواهد بود.

وی در پایان تأکید کرد: متأسفانه قانون تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی به‌درستی اجرا نمی‌شود و اگر این روند اصلاح نشود، بحران آب در ابعاد گسترده‌تری ادامه خواهد یافت.

سازمان بازرسی خواستار پایان تصدی بازنشستگان در شرکت‌های صندوق بازنشستگی نفت شد

معاون نظارت و بازرسی امور اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور در نامه‌ای هشدار ی به وزیر نفت، ضمن ارائه لیست ۵۰ نفر از بازنشستگان برخی شرکت‌های زیر مجموعه این وزارتخانه، خواستار رعایت قانون منع به کارگیری بازنشستگان شد. سنا شریلی در این نامه خطاب به وزیر نفت و رئیس هیات امنای صندوق‌های بازنشستگی، پس‌انداز و رفاه کارکنان صنعت نفت تأکید کرده است: هر گونه انتصاب باید بر اساس سازوکار مندرج در مصوبه هیأت وزیران با موضوع «دستورالعمل نحوه احراز صلاحیت مدیران عامل و اعضاء هیات مدیره صندوق بازنشستگی صنعت نفت و شرکت‌های تابعه و وابسته» باشد.

در این نامه آمده است: برابر بررسی‌های به عمل آمده، این افراد بازنشسته بوده و ادامه تصدی آنان، مغایر با قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان و مفاد مصوبه هیأت وزیران ارزیابی می‌شود.

معاون اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به ماده ۱۵ دستورالعمل نحوه احراز صلاحیت مدیران عامل و اعضای هیات مدیره صندوق بازنشستگی صنعت نفت و شرکت‌های تابعه و وابسته، تأکید کرده است: مسئولیت اجرای قانون بر عهده اعضای مجمع عمومی بوده و متخلفان از اجرای آن به انفعال از خدمات دولتی و عمومی به مدت ۲ سال محکوم می‌شوند.

رئیس دانشگاه تهران با تشریح ۳۲ راهبرد دانشگاه تهران برای رفع معضل آب گفت: می‌توان در کوتاه‌مدت با مجموعه‌ای از راهبردها و اقدامات کوچک، کشور را به اهداف برنامه هفتم توسعه در حوزه تنظیم آب نزدیک کرد. محمدحسین امیدر در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی راهبردها، سیاست‌ها و تشویه‌های حکمرانی مطلوب آب و تعدیل مصرف آب بخش

کشاورزی، گفت: در حال حاضر با تراز منفی شدید آب‌های زیرزمینی مواجه هستیم که به دنبال آن، فرونشست زمین در نقاط مختلف کشور رخ داده است. این فرونشست‌ها به‌صورت نقطه‌ای در برخی مناطق تهران، کرج، اصفهان و شیراز و به‌طور کلی در اغلب استان‌های فلات مرکزی کشور مشاهده می‌شود و میزان آن در برخی نقاط به بیش از ۳۰ سانتی متر رسیده که بسیار

رئیس قوه قضاییه:

قوه قضاییه در عرصه مقابله با فساد، گزینشی برخورد نمی‌کند



مهر محرمانه و طبقه‌بندی شده داشته باشد؛ اینها تأکیدات مصرح من است، لکن در خیلی از موارد، قانون به ما اجازه اقدام نمی‌دهد.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به برخی از مفاد استجازه پیرامون محاکمه مفاسد اقتصادی که در اواخر دهه پیش اخذ شد، گفت: در استجازه‌ای که در سال ۹۷ پیرامون رسیدگی به پرونده اخلاگران در نظام اقتصادی اخذ شد، درج شده بود که دادگاه‌های مفاسد اقتصادی، علنی باشند؛ علنی به معنای پخش شدن. اینکه بگوییم داد‌گاه علنی است اما پخش نشود، بیشتر به شوخی شبیه است؛ علنی بودن داد‌گاه یعنی آنکه، اگر کسی خواست در جلسه محاکمه حضور یابد، معنی وجود نداشته باشد؛ اگر رسانه‌ای خواست، مفادش را منتشر کند، مانعی وجود نداشته باشد؛ اینها معنای دادگاه‌های علنی است؛ اعتقاد ما نیز همین است، لکن، قانون فعلی، این اجازه را به ما نمی‌دهد.

رئیس عدلیه افزود: در موعد تمدید استجازه، رکن علنی بودن دادگاه‌های مفاسد اقتصادی بر داشته شد و مقرر شد در خصوص علنی بودن یا نبودن دادگاه‌ها، وفق ترتیبات قانون موجود وی شود؛ استدلال هم آن بود که مضار برپایی دادگاه‌های علنی از منافعش بیشتر است؛ از جمله آنکه به متهمان ظلم می‌شود و چنانچه اتهام آنها ثابت نشود، با دادگاه‌های علنی، مورد ظلم واقع می‌شوند و از سویی دیگر، عدالت نیز در نتیجه این دادگاه‌ها محقق نمی‌شود چرا که قضاسی‌هایی‌شکل می‌گیرد و ممکن است این فسادساز‌ها در رسیدگی‌ها مداخلیت پیدا کنند.

اینها استدلال‌هایی است که مخالفان برپایی دادگاه‌های علنی مطرح می‌کنند. قاضی القضاات با اشاره به ادله اثبات دعوا و طرق اثبات جرایم، گفت: برای صدور حکم از ناحیه قاضی در یک پرونده، باید یا اقرار وجود داشته باشد و یا بینه؛ وقتی این دو وجود ندارد، قاضی از قرائن و شواهد موجود، به علم متعارف در باب پرونده موصوف نائل می‌شود و بر همین مبنا، حکم صادر می‌کند؛ حال ممکن است علم یک فرد دیگری از جمله یک نماینده مجلس در باب همان پرونده، مغایر با علم قاضی باشد؛ بنابراین، خلاف قانون عمل شده‌است.

محسنی از‌های، با اشاره به مقوله خشکاندن ریشه‌های فساد، اظهار کرد: در قوه قضاییه منتمرکز و معطوف بر انسداد زمینه‌ها، بسترها و گلوگاه‌های فساد شده‌ایم؛ اعتقاد ما آن است که بر خوردهایمان با مفاسدان باید بازدارندگی ایجاد کرد و وقتی بایک مفسد برخورد می‌کنیم، اموری به گونه‌ای پیش رود که حساب کار دست مایقی نیز بیاید؛ این راهبرد ماست.

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه حدود ۲۰۰ گلوگاه فساد توسط سازمان بازرسی شناسایی شده است، افزود: در قضیه ساماندهی واردات و صادرات و انبارهای اموال تملیکی و گمرکات و بنادر، ما به گونه‌ای تدبیر و تمشیت کرده‌ایم که از فاسد شدن ده‌ها هزار میلیارد کالا و تشکیل پرونده‌های متعددی جلوگیری به عمل آمد؛ البته معتقد نیستیم که در آن عرصه، به صورت

نگران‌کننده است. وی افزود: در سراسر کشور زیرساخت‌های حیاتی از جمله خطوط انتقال ریلی، جامه‌ای، برق، آب، گاز و نفت وجود دارد و این فرونشست‌ها همه این زیرساخت‌ها را تهدید می‌کند. علاوه بر این، با زیر رفتن تالاب‌ها و دریاچه‌ها نیز مواجه بوده‌ایم؛ بحرانی که نمونه بارز آن در دریاچه ارومیه و همچنین در نقاط مختلف کشور قابل مشاهده است.

رئیس قوه قضاییه:

قوه قضاییه در عرصه مقابله با فساد، گزینشی برخورد نمی‌کند

کامل به توفیق صدر صدی نائل شده‌ایم، فلذا همچنان در آن عرصه فعال هستیم.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: اکنون چند هفته است که من متمرکز بر بانک مرکزی شده‌ام؛ چرا که عمده مسائل اقتصادی مادر بانک مرکزی و چند وزارتخانه از جمله وزارتخانه‌های نفت، صنعت، کشاورزی و اقتصاد است.

محسنی از‌های با اشاره به راهبرد قوه قضاییه در رفع مسائل مزمن در نقاط مختلف کشور، افزود: یکی از راهبردهای ما آن است که به سراغ آن دسته از مسائل مزمن و مشکلات چندین ساله برویم که در نقاط مختلف کشور وجود دارد و زندگی را بعضاً برای صدها و هزاران خانوار سخت کرده است؛ مسائلی در کشور وجود دارد که ۵۰ سال است لایحل مانده است و رفع آنها زندگی را برای هزاران نفر مطلوب می‌کند؛ ما به سراغ این مسائل مزمن رفته‌ایم. قاضی القضات در ادامه این نشست، با اشاره به فضای نقادی در جامعه و ادبیاتی که نقد را مؤثر می‌کند، گفت: من سعی می‌کنم از حرفی که می‌شنوم ناراحت نشوم، اگر آن حرف، حق باشد، پس جای ناراحتی نیست؛ اگر هم ناحق باشد، من قبل از آنکه به گوینده متذکر شوم، به خودم مراجعه می‌کنم تا ببینم چرا در آن گوینده چنین ذهنیت ناحقی ایجاد شده است؛ با این همه، به اعتقاد من، اگر می‌خواهیم حرفمان اثر گذاری بیشتری داشته باشد و سبب سوءاستفاده معاندین نشود، باید بدانیم که از چه نوع ادبیاتی بهره بگیریم. محسنی از‌های در ادامه سخنانش در این نشست اظهار کرد: آمادہ‌ایم در تمامی پرونده‌هایی که یک طرف آن زنان هستند، آسیب‌شناسی جامعهی انجام دهیم و شما نیز در این راستا به ما نماینده‌ای معرفی کنید. ما آمادہ‌ایم این آسیب‌شناسی را در قبال کلیه مسائل مبتلابه زنان در جامعه توسعه دهیم؛ معتقدیم در مواردی که خلاء قانونی وجود دارد، باید در راستای تکریم هر چه بیشتر زنان در جامعه، قانونگذاری کرد. رئیس قوه قضاییه اظهار کرد:

مشهور فقهای ما آن است که زن نمی‌تواند قاضی صادر کننده حکم باشد؛ من گفتم‌ام که بررسی دقیق و جامع شود که آیا این ممنوعیت در تمامی موارد و مراحل، باید وجود داشته باشد؛ یا اینکه در موارد و مراحلی می‌توان قاضی زن منصوب کرد؛ برپنده این موضوع مفتوح است؛ همچنین ما تلاش کرده‌ایم که تعداد کثیری از دادگاه‌های خانواده امجهز به مستشار زن کنیم.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس تشریح کرد:

۱۷ مأموریت مجلس و دولت برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور

گودرزی گفت: تمام احکام بودجه‌های اسبق تا به امروز تحت عنوان الزامات و احکام تنفیذی و لازم‌الاجرا به عنوان چارچوب تدوین بودجه ابلاغ شده و دولت برابر اصلاح اخیر ماده ۱۸۲ که مجلس آن را براساس آئین نامه داخلی انجام داد هر ساله الزامات یکساله خود را هم توأم با این بودجه تقدیم مجلس می‌کند. به فرض مثال در منطقه ای سیل آمده و یک صنف متاثر از این وضعیت متضرر می‌شوند و می‌خواهیم برای آنها به صورت مجزا معافیاتی تعریف کنیم که در اینجا الزام آن باید همراه با لایحه بودجه تقدیم شود تصمیم مجلس در این خصوص ارزشمند است و امسال اولین تجربه می‌شود که فقط جداول منابع و مصارف مبتنی بر احکام تنفیذی و الزاماتی که مجلس برای دولت در نظر گرفته است خواهد بود و الزامات یکساله‌ای که همراه با بودجه تصویب می‌شود.

عباس گودرزی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی، با اشاره به انتقادهای مطرح‌شده در جامعه درباره قیمت ارز و نیز نگاه انتقادی مجلس، درباره جو حادث شده در این جلسه، اظهار کرد: آنچه اهمیت دارد این نیست که جلسه آرام یا ناآرام باشد، علنی یا غیر علنی بر گزار شود؛ مهم این است که هر تصمیمی که گرفته می‌شود، منجر به حل مسائل مردم شود. اراده مجلس و دولت بر حل مشکلات مردم است و چگونگی بر گزاری جلسات زیاد مهم نیست.

وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا تصمیمات جلسه مذکور، بازار شب عید را تحت تاثیر قرار خواهد داد و یا خیر؟ گفت: حتماً، یکی از نقاط قوت این نشست آن است که در آستانه تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۵ بر گزار می‌شود و می‌تواند به ایجاد یک فهم مشترک برای بررسی دقیق تر بودجه منجر شود. سخنگوی هیأت رئیسه مجلس در ادامه در باره نقش شفافیت بودجه در کاهش نرخ تورم تأکید کرد: تلاش دولت و مجلس این است که شاهد کاهش ناترازی‌ها باشیم. ما نمی‌خواهیم با ایجاد توقعات غیر واقعی، از یک سو با کسری بودجه مواجه شویم. از قبل هم مجلس پیام خود را به دولت منتقل کرده و اعلام کرده که در برخی بخش‌ها نیاز به اصلاح وجود دارد.

گودرزی در ادامه با اشاره به موضوع افزایش حقوق‌ها گفت: اینکه افزایش حقوق ۲۰ درصد در نظر گرفته شده، قطعاً مجلس پای این عدد نخواهد ایستاد و حتماً اصلاحاتی در این زمینه انجام خواهد شد. ما معتقدیم اگر قرار است در جایی در آمدی حاصل شود، باید مستقیماً به جیب و سفره مردم برود.

خبر

عضو کمیسیون عمران تنش آبی به چالش اول کشور تبدیل شده‌است

نماینده مردم مانه‌شنان و ایجرود در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تقریباً کل کشور در معرض تنش آبی قرار دارد، بر لزوم افزایش بهره‌وری آب، اصلاح الگوی مصرف و حمایت دولت از کشاورزان و پرورش‌دهندگان ماهی برای عبور از بحران آب تأکید کرد.

بهار –سیدجمال موسوی نماینده مردم مانه‌شنان و ایجرود در صحن علنی مجلس شورای اسلامی با حضور رئیس جمهور، گفت: امروز موضوع آب در واقع موضوع اول کشور است و در تمام برنامه‌های توسعه، افزایش بهره‌وری با کاهش سطح زیر کشت حتماً باید مدنظر قرار گیرد.

موسوی افزود: در حال حاضر بیشتر مناطق کشور با مشکلات جدی در زمینه کمبود آب مواجه هستند و تقریباً کل کشور در معرض تنش آبی است و ما با یک ناترازی در این حوزه مواجه هستیم. متأسفانه امروز بخش اعظمی از ذخایر آب کشور در بخش کشاورزی به دلیل مکانیزه نبودن به هدر می‌رود و آبیاری غرقابی و عدم جایگزینی آن با روش‌های نوین، به‌خصوص قطرهای، سالانه میزان زیادی از آب را هدر می‌دهد، بنابراین نیاز به استفاده از روش‌های نوین آبیاری وجود دارد. این نماینده مردم در مجلس ادامه داد: امروزه به دلیل کمبود بارندگی، بسیاری از چشمه‌ها و قنات‌ها در حوزه انتخابیه بنده با خشک شدنند یا با کم‌آبی مواجه هستند و متأسفانه بسیاری از مراکز صنعتی نیز برای تأمین آب مورد نیاز خود از این منابع استفاده می‌کنند. وی با اشاره به اینکه سالانه مقدار زیادی از آب در بخش مصارف خانگی و به دلیل مصرف نادرست هدر می‌رود و باید فرهنگ درست مصرف کردن را از خودمان و از خود دولت آغاز کنیم، تصریح کرد: در نتیجه می‌توان گفت یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های زیست‌محیطی کشور، موضوع آب است و با کاهش ذخایر آب‌های زیرزمینی و خشک شدن رودخانه‌ها و رودخانه‌های فصلی، بسیاری از گونه‌های گیاهی در معرض انقراض قرار گرفته‌اند. موسوی خاطر نشان کرد: امروز نحوه استفاده از آب، به‌ویژه دولت به پرورش دهندگان ماهی و کشاورزان در موضوع آب‌پروری با ارائه تسهیلات ارزان قیمت مقذور است و توصیه می‌شود برای عبور از این بحران، تسهیلات ارزان قیمت برای کشاورزان و پرورش دهندگان ماهی، به‌خصوص در حوزه انتخابیه اینجانب ارائه شود.

رئیس جمهور لایحه بودجه ۱۴۰۵ را تقدیم مجلس کرد

رئیس جمهور لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ را تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد.

ایسنا مسعود پزشکیان رئیس جمهور در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی لایحه بودجه ۱۴۰۵ را تقدیم محمداقربالقیاف رییس مجلس شورای اسلامی کرد.

لایحه بودجه ۱۴۰۵ سومین بودجه بعد از تصویب و اجرای قانون برنامه هفتم توسعه است.

طبق اصلاحات جدید در ماده ۱۸۲ اصلاحی آیین‌نامه داخلی مجلس، دولت تنها جداول بودجه را به مجلس تقدیم می‌کند و دیگر احکام بودجه در مجلس بررسی نمی‌شود و استناد به احکام دائمی است. در ماده ۱۸۲ آیین‌نامه داخلی مجلس آمده است: «دولت مکلف است ماده واحده لایحه بودجه سالانه کل کشور را به صورت برنامه محور، حاوی سقف منابع عمومی دولت به تفکیک درآمدها و مصارف بودجه و برنامه‌های اجرایی و اهداف کمی از جمله تراهای عملیاتی، سرمایه‌ای و مالی صرف‌رادر قالب جداول کلان و تفصیلی به تفکیک جداول الزامات منابع و ارقام آن و جداول الزامات مصارف و ارقام آن، به همراه نسخه الکترونیکی با قابلیت خوانش و ویرایش رایانه‌ای حادثگر تاول دی‌مادر هر سال به مجلس شورای اسلامی تقدیم نماید. ارائه جدول فروش برآورد منابع و مصارف به همراه لایحه بودجه الزامی است. در جداول فقط عناوینی قابل طرح است که در قوانین مصوب از جمله قانون برنامه پنجساله‌ای که در حال اجرا است و به بودجه‌های سنواتی احاله شده یا برش یک ساله از آن برنامه باشد. جداول لایحه و مصوبه مجلس باید حاوی استناد قانونی، موضوع، ردیف، رقم و سایر اطلاعات مرتبط با بودجه باشد و در صدر، ذیل یا حاشیه جدول هیچ حکم یا توضیحی درج نمی‌شود، به جز در مواردی که تبیین سیاست‌های اجرایی بودجه، در حدود قانون برنامه پنجساله و سایر قوانین مصوب باشد. دولت مکلف است احکام قوانینی که طی پنج سال منتهی به ارائه لایحه بودجه، به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده و برای آن اعتباری پیش‌بینی نکرده است را به همراه لایحه به مجلس منعکس نماید. شاخص‌های عملکرد و اهداف کمی مرتبط با بودجه بر نامه‌های قوه مقننه، قوه قضائیه، وزارتخانه‌ها، سازمان‌های مستقلی که عالی‌ترین مقام آن را رئیس جمهور منصوب می‌کند، نیروهای مسلح، نهادهای زیر نظر مقام معظم رهبری و نهادهای مصرح در قانون اساسی، ضمن انطباق با قوانین بالادستی باید به لایحه بودجه ضمیمه‌شود.»

جشنواره فیلم مستند در زنجان آغاز به کار کرد

نوزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران «سینما حقیقت» باهدف توسعه و ترویج سینمای مستندو ارتقای آگاهی فرهنگی در استان زنجان آغاز به کار کرد.

در مراسم آغاز به کار نوزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران «سینما حقیقت»، افزود: این جشنواره به عنوان یکی از رویدادهای شاخص فرهنگی و سینمایی کشور، نقش مهمی

در بازنمایی واقعیت‌های اجتماعی، فرهنگی و تاریخی از منظر سینمای مستند ایفا می‌کند. ابراهیم قاسمی با اشاره به اهمیت برگزاری همزمان این جشنواره در استان، افزود: نمایش آثار منتخب جشنواره در زنجان، بستر مناسبی برای تعامل هنرمندان، علاقه‌مندان و فعالان حوزه سینما فراهم کرده است و موجب آشنایی هر چه بیشتر مخاطبان با ظرفیت‌ها و دستاوردهای

وزیر آموزش و پرورش:

باید حافظ حریم و شان معلمان باشیم



فرایند گزینش و عملکرد فردی و گروهی آن تهیه و بررسی کنیم.

وزیر آموزش و پرورش گفت: این تحلیل‌ها کمک می‌کند تا نقاط ضعف و قوت در عملکرد حوزه گزینش شناسایی و رفع شود البته موضوعی که حائز اهمیت است اینکه باید تعامل و هم‌افزایی میان حوزه گزینش، مجموعه حراست و هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری ایجاد شود تا در قالب همکاری‌های راهبردی، میزان تطابق و صحت فرآیند ورود نیروهای جدید کنترل و پایش شود.

وزیر آموزش و پرش تصریح کرد: سطح نگاه ما باید بالاتر رود و صرفاً تمرکز بر مسائل صرفاً گزینشی نباشد، بلکه نگاه ما باید به آرامی به سمت تضمین کیفیت و سلامت تمام فرآیندهای نظام، از جمله تخلفات اداری و حفظ حریم اخلاقی و انسانی معلمان، سوق پیدا کند.

کازلمی با اشاره به اینکه باید محصولی که در

در نشست مشترک روسای جوامع هتلداران با وزیر گردشگری مطرح شد؛ تلاش دولت برای خنثی‌سازی ایران‌هراسی کشورهای غربی

به مقاصد بر تکرار ۶ تا ۷ درصد کاهش یافت. محسنی‌بندی ادامه داد: برای اینکه جاذبه‌های استان هابیش از پیش به مردم شناسانده شوند علاوه بر برپایی نمایشگاه‌هایی با محوریت استان‌های نوظهور، مذاکراتی با شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی از جمله راه‌آهن و شرکت رجا برای راه‌اندازی قطارهای گردشگری انجام شده است.

معاون گردشگری وزیر فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: وزارتخانه به صورت فصلی با فعالان بخش خصوصی نشست برگزار می‌کند تا خواسته‌های آنان شنیده شود. یکی از مهم‌ترین مطالبات فعالان این بخش، افزایش حمایت‌های مالی و مالیاتی از صنعت گردشگری است. هتلداران از ما می‌خواهند علاوه بر اقامت مسافران تغذیه (صبحانه، ناهار، شام) آنها نیز مشمول معافیت مالیات بر ارزش افزوده شود.

محسنی‌بندیی اضافه کرد: درباره عوارض ساخت‌وساز برای تأسیسات گردشگری تصمیماتی گرفته شده و اکنون در ۱۲ استان و ۵۰ شهر کشور، شورا‌های اسلامی شهرها مصوب کرده‌اند که هتل‌ها تا ۸۰ درصد از پرداخت عوارض ساخت‌وساز معاف باشند.

وی افزود: از مهم‌ترین خواسته هتلداران افزایش حمایت‌های مالی و مالیاتی است در این زمینه وزیر میراث فرهنگی در حال پیگیری است و مذاکراتی با وزیر کشور داشته است. برخی از هتلداران از پرداخت عوارض ساخت‌وساز معاف شدند و این امیدواری وجود دارد که این موضوع شامل همه هتلداران در کشور شود.

رئیس جامعه هتلداران آذربایجان شرقی نیز در این نشست با اشاره به ایرادات این‌نامه اجرایی تشکیل‌های هتلداری گفت: این آیین‌نامه دارای اشکالات و ضعف‌های جدی حقوقی است و انتظار داریم با نظر جامعه هتلداران بازنگری شود.

جمشید حمزه‌زاده افزود: هتلداری یکی از کارکن اساسی و غیر قابل جایگزین گردشگری است و هر گونه سیاست‌گذاری،

معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی؛

مسئله کتاب‌خوانی به کمبود کاغذ محدود نمی‌شود



می‌گیرد.

معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به دغدغه‌های مطرح‌شده درباره کم‌توجهی به زبان و ادبیات فارسی، تعطیلی کرسی‌های زبان فارسی در خارج از کشور و فراموشی متون کلاسیک، گفت: در چند نشست، چهره‌های برجسته ادبیات ایران را گرد هم آوردیم و در نهایت یک بسته سیاستی و شش برنامه اجرایی به تصویب رسید.

جوادی از راه‌اندازی دفتر شعر و ادبیات و زبان فارسی به‌عنوان یکی از ادارات کل معاونت فرهنگی در آینده نزدیک خبر داد و افزود:

پنج شنبه

۴ دی ۱۴۰۴

۲۵ دسامبر ۲۰۲۵

شماره ۲۲۵۷

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی

مدیر مسئول: رامین قربانیور

زیر نظر شورای سردبیری

سرویس استان‌ها: زیبا طباطبایی

آگهی‌ها: ۰۹۱۲۸۳۵۳۷ - ۸۸۸۲۹۴۵۱

سازمان شهرستان‌ها: ۸۸۸۴۹۸۴۲

چاپ: شاخه‌سبز

تهران: سپهرودی جنوبی - کوچه زاهدان - پلاک ۸ طبقه اول واحد یک

خبر

تدارک تلویزیون برای آغاز پویش «چله‌دعای عهد»

همزمان با آغاز سراسری پویش «چله‌دعای عهد» تا فرارسیدن نیمه شعبان، شبکه سه سیما و شبکه قرآن و معارف سیما با پخش برنامه‌ها و آیت‌های متنوع به این پویش معنوی پیوسته‌اند.

شبکه سه، شبکه قرآن و معارف سیما در همکاری با مرکز هنری رسانه‌ای نهضت از هفته گذشته با پخش برنامه‌های مختلف به پویش سراسری «چله‌دعای عهد» پرداختند. شبکه سه سیما حوالی ساعت ۱۴ با اجرای احمد اکبر نژاد و شبکه قرآن و معارف سیما نیز در ساعات ۵:۵۰ تا ۱۴:۵۰ با اجرای عبدالرضا ضروی و ۱۹:۱۵ با اجرای کیارش باستانی این برنامه را روی آنتن می‌برند. علاوه بر این، هر دو شبکه با پخش آیت‌های روزانه و بخش‌های کوتاه محتوایی، به پوشش مستمر این پویش می‌پردازند. پویش «چله‌دعای عهد» از جمعه ۵ رجب، مصادف با ددی آغاز شده و به مدت ۴۰ روز تا نیمه شعبان ادامه خواهد داشت.

در این برنامه از کارشناسان و چهره‌های مردمی دعوت می‌شود و مخاطبان می‌توانند به‌صورت پیامکی با از طریق فضای مجازی، با ارسال صدای خود، با امام زمان (عج) سخن بگویند. این پویش معنوی به سفارش ملت‌آور رجال هدایت و بااستناد به روایات معتبر درباره استغاثه به حضرت ولی عصر عجل‌الله‌تعالی‌ فرجه‌الشرف طراحی و اجرا شده است تا مؤمنان بتوانند از آثار و برکات معنوی وعده داده‌شده در ذیل دعای شریف عهد بهره‌مند شوند.

کیانوش گرامی پیشکسوت سینما: با شرایط موجود سینمانمی‌توانم کار کنم

کیانوش گرامی پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون با ابراز گلایه از شرایط فعلی دعوت باز یگران به کار و طولانی شدن مدت زمان بیکاری باز یگران گفت: با این شرایط نمی‌توانم کار کنم.

ایرنا- کیانوش گرامی اظهار داشت: این روزها تماس‌های زیادی گرفته می‌شود اما شرایط کارها سخت‌است و من نمی‌توانم کار کنم. او گفت: تماس می‌گیرند و می‌گویند ۴۰ روز باید آرامیه باشم. آن هم در شرایط آب و هوایی موجود و با دستمزدی که کفاف نمی‌دهد، با این شرایط امکان کار کردن ندارم. مردم فکر می‌کنند ما باز یگران دستمزدهای خیلی زیادی می‌گیریم در حالی که این گونه نیست. گرامی اظهار داشت: دستمزد هام و بسته به تهیه‌کننده است. هر چقدر هم پول بدهند باز هم احساس می‌کنی خرج‌ت را نمی‌گیراند. آنقدر شرایط اقتصادی سخت شده که دستمزد باز یگران هم کفاف زندگی‌شان را نمی‌دهد او افزود: این گونه هم نیست که من و سایر باز یگران هر روز سر کار باشیم. یک ماه کار می‌کنیم و ۵ ماه دیگر باید از جیب بخوریم. با شرایط موجود زندگی کردن برای تمامی اقشار از جمله باز یگران هر روز سخت‌تر می‌شود. این پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر همچنین با اشاره به مسائل و مشکلات مالی و اقتصادی باز یگران گفت: حمایت از باز یگران باید دغدغه اساسی و اصلی دولت باشد. باز یگران را به حال خود رها نکنید. گاهی حالشان را جوبا شوید و از آنها حمایت کنید.

عیادت‌مدیر عامل صندوق اعتباری هنر از هنرمندپیشکسوت؛

صندوق هنر امور درمانی «عنایت بخشی» را تسهیل می‌کند

مدیر عامل صندوق اعتباری هنر با اعلام اینکه حضور در کنار هنرمندان در شرایط بیماری، بخشی از وظایف صندوق است، ادامه داد: ما آمادگی داریم در چارچوب مقررات، هر گونه همراهی و مساعدت لازم را برای تسهیل امور درمانی این هنرمند فراهم کنیم. سیدمجید پوراحمدی در حضور در بیمارستان محل بستری عنایت بخشی، باز یگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون، از وی عیادت کرد و ضمن ابلاغ سلام سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در گفتگو با پزشک معالج، از روند رسیدگی‌های درمانی این هنرمند دارای نشان درجه یک هنری و عضو صندوق اعتباری هنر مطلع شد.

خبر

عضو کمیسیون برنامه‌و بودجه مجلس: بودجه فرهنگ‌قربانی ساده‌سازی تصمیم‌های سخت‌شده‌است

عضو کمیسیون برنامه‌و بودجه مجلس گفت: در شرایط کسری و ناترازی، ساده‌ترین تصمیم حذف یا کوچک‌سازی فرهنگ است، اما در واقع این تصمیم، هزینه‌های بزرگ‌تری را به آینده کشور منتقل می‌کند.

مهر- بهروز محبی نجم‌آبادی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با انتقاد از نحوه مواجهه دولت با بودجه فرهنگ گفت: در شرایط کسری و ناترازی، ساده‌ترین تصمیم حذف یا کوچک‌سازی فرهنگ است، چون در ظاهر عدد آن کم است؛ اما در واقع این تصمیم، هزینه‌های بزرگ‌تری را به آینده کشور منتقل می‌کند.

وی افزود: در منطق بودجه‌ریزی، بخش‌هایی که خروجی فوری و قابل‌سنجش دارند، بیشتر دیده می‌شوند، اما فرهنگ ماهیت بلندمدت دارد و آثار آن در شاخص‌های اجتماعی، رفتاری و حتی اقتصادی با فاصله زمانی نمایان می‌شود. این فاصله زمانی نباید باعث شود فرهنگ از اولویت خارج شود.

محبی نجم‌آبادی ادامه داد: مشکل اساسی، کمبود منابع نیست؛ بلکه فرار از اصلاح ساختارهاست. ما سالانه ده‌ها هزار میلیارد تومان زبان انباشته، هزینه‌ناکارآمدی و ائتلاف منابع در بخش‌های مختلف داریم، اما به جای اصلاح این نقاط پر هزینه، سراغ بخشی می‌رویم که کم‌هزینه اما پر بازده است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به نقش فرهنگ در کاهش هزینه‌های اجتماعی تصریح کرد: اگر فرهنگ تضعیف شود، هزینه‌های اجتماعی، انتظامی، قضایی و حتی درمانی افزایش پیدا می‌کند. یعنی بودجه‌ای که امروز از فرهنگ کم می‌کنیم، فردا باید چند برابر آن را در حوزه‌های دیگر خرج کنیم. ایسن نگاه از نظر اقتصادی هم منطقی نیست. وی خاطر نشان کرد: در بسیاری از کشورها، فرهنگ در دل سیاست‌های کلان اقتصادی و اجتماعی دیده می‌شود، نه به‌عنوان یک ردیف منفک. ما هنوز به این مرحله نرسیده‌ایم و همین باعث شده فرهنگ همیشه در انتهای صف تخصیص قرار بگیرد.

محبی نجم‌آبادی در پایان تأکید کرد: اصلاح بودجه فرهنگ، فقط افزایش عدد نیست؛ اصلاح منطق تصمیم‌گیری است. تازمانی که به جای اصلاح‌ناکارآمدی‌ها، ساده‌ترین قربانی را انتخاب کنیم، توسعه پایدار محقق نمی‌شود. فرهنگ هزینه نیست؛ سپهر اجتماعی کشور است و حذف آن، تصمیمی پر هزینه برای آینده خواهد بود.

فیلم کوتاه داستانی «قاتل میان ماست» کران‌می‌شود

سینما تک موزه هنرهای معاصر تهران در ادامه نمایش فیلم‌های خود فیلم کوتاه داستانی و فیلم-گفتگو هستندی با محوریت تاریخ پش مهرجویی، فیلمساز فقیه سینمای ایران را به نمایش می‌گذارد.

فیلم کوتاه داستانی «قاتل میان ماست» به کارگردانی پرویز جاهد و همچنین فیلم-گفتگوی پرویز جاهد با داریوش مهرجویی چهارشنبه ۳ دی ساعت ۱۵:۳۰ در سالن سینما تک موزه هنرهای معاصر تهران با حضور پرویز جاهد، منتقد و کارگردان فیلم‌نمایش داده می‌شوند. فیلم کوتاه داستانی «قاتل میان ماست» به تهیه‌کنندگی صادق صمدی و با حضور بازیگرانی همچون صادق صمدی، سیما خان و کیلی و هادی رضایی ساخته شده است. در خلاصه داستان فیلم آمده است: «یک پیک موتوری در طول یک روز عادی هنگام مراجعه به یک آپارتمان با صحنه‌ای هولناک و دلخراش مواجه می‌شود که نمی‌داند واقعی است یا خیالی. هر بار که بازمی‌گردد، همه چیز تغییر کرده و کسی او را باور نمی‌کند. از صبح تا شب، مرز میان حقیقت و وهم به‌طور مبهمی در هم می‌ریزد و او را در دنیایی کابوس‌وار و رازآلود گرفتار می‌کند.» این فیلم ادای احترامی به داریوش مهرجویی و برداشتی از ماجرای قتل این فیلمساز و همسرش وحیده محمدی‌فر است.

((آگهی تحدید حدود اختصاصی))

نظر به اینکه تحدید حدود شش‌دانگ یکباب خانه واقع در بخش ۲ بوشهر کوی تنگ ملک آقای مرتضی فیوضی پلاک ۳۳۸۷/۳۰۶ بمساحت ۱۴۲/۱۰ متر مربع بعمل نیامده لذا حسب درخواست نامبرده جهت انتشار آگهی اختصاصی وقت تحدید حدود مورخه ۱۴۰۴/۱۱/۸ تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد اینک بوسیله این آگهی از متقاضی و کلیه مجاورین برطبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میشود که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی بمدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا» به اداره ثبت بوشهر تسلیم نماید معترض مکلف است طبق ماده ۷۴ و ۸۶ آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست به مرجع قضایی ذیصلاح تقدیم نماید و الا حق او ساقط خواهد شد .%

تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۱۰/۴

شناسه آگهی : ۲۰۷۸۷۱۲

شکراله سعادت۱- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

در کنار ادبیات کلاسیک، به ادبیات معاصر نیز پرداخته شد و به جمع‌بندی رسیدیم که اگر این نشست‌ها بتواند به استخراج پنج یا ۶ محور مشخص برای ترویج کتاب‌خوانی منجر شود، مسیر پیش‌رو شفاف‌تر خواهد شد.

او با تأکید بر اینکه

مسئله کتاب‌خوانی

به کمبود کاغذ

محدود نمی‌شود،

تصریح کرد: در

دوره‌هایی کتاب

ارزان و فراوان بوده، اما

شاخص کتاب‌خوانی

بالا نرفته است؛

بنابراین باید عوامل

مختلف فرهنگی،

اجتماعی و اجرایی

در کنار هم قرار

گیرند.